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Suuri Parikanniemisäätiön ja 
Parikanniemen ystävät ry:n 
jäsenkartoitus
 Maksamalla jäsenmaksusi saat Kontti-lehden kotiisi neljä kertaa 
vuodessa ja annat tukesi Parikanniemen työlle.

Parikanniemen ystävät ry:n jäsenlistalla on 
noin 1100 nimeä. Heille kaikille lähetetään 
Kontti-lehti neljä kertaa vuodessa. Lukui-
sat henkilöt vuosittain tukevat eri tavoin 
työtämme antamalla varoja työn hyväksi. 
Olemme kiitollisia kaikille tukijoillemme!

Jäsenlistan pitäminen ajan tasalla on haas-
tavaa, koska kaikki eivät ilmoita osoitteen-
muutoksia eikä kaikkien poisnukkuneiden 
tietoja ilmoiteta säätiön toimistoon. 

Tämän takia, ja koska haluamme myös 
saada uusia jäseniä, Parikanniemisäätiö ja 
Parikanniemen ystävät ry tilasi Mailhousen 
kautta tutkimuksen, jossa profiloitiin yli 500 
jäsentä. Kampanjaan kuuluu asiakasrekis-
terin päivitys, päivitetyn rekisterin pro-
filointi ja uusien kannattajien hakeminen 
varainhankintapostituksena.

Tutkimus vahvisti sen, minkä jo tiesimme. 
Työllämme on vahvin kannatus Etelä-Sa-
vossa, Etelä-Karjalassa ja Pohjois-Karjalassa, 
mutta myös Uudellamaalla ja Kainuussa on 
työmme tukijoita. Mielenkiintoinen tieto on 
myös se, että työmme kannattajista noin 40 
% on miehiä, mikä on korkeampi osuus kuin 
monissa seurakuntapiireissä kävijöiden kes-
kuudessa. 

Kunnista suurin kannatus on suhteellisesti 
Mikkelissä, Parikkalassa, Lappeenrannassa 
ja Joensuussa. Seuraavina ovat Savonlinna, 
Kitee, Kouvola ja Kuhmo. Listalla 9. ja 10. 
ovat Helsinki ja Vantaa, mikä kertoo muun 
muassa, että Karjalan evakot eivät ole hylän-
neet Parikanniemeä. 

On tärkeää, että jokainen jäsen muistaa 
maksaa jäsenmaksun ja pitää osoitetie-
tonsa ajantasalla. Maksamalla 20 euron 
jäsenmaksun saa Kontti lehden neljästi 
vuodessa. Osoitteenmuutokset ja muut 
tiedot tulisi ilmoittaa säätiön toimistoon, 
jotta lehdet menevät oikeisiin osoitteisiin 
eikä niitä lähetetä turhaan, koska Posti ei 
palauta virheellisiin osoitteisiin lähetet-
tyjä lehtiä.

Kiitämme kaikkia jäseniä, työmme 
ystäviä sekä lastensuojelu- ja julistus-
työtämme tukevia. Arvostamme tukeanne 
ja haluamme, että pysytte mukana yhtei-
sessä tehtävässä Parikanniemen työn par-
haaksi.

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja

Mari Parkkinen Mikkelin hiippakunnan 
piispaksi
Imatran seurakunnan kirkkoherra, TT 
Mari Parkkinen on valittu Mikkelin hiip-
pakunnan uudeksi piispaksi. Hän aloit-
taa tehtävässään 1.9.2023. Mari Parkkinen 
tuntee myös Parikanniemen työtä. Hän 
on ollut muun muassa oppaana Matka 
Betlehemiin -jouluvaelluksella ja kirjoit-
tanut Kontti-lehteen. Toivotamme Mari 
Parkkiselle onnea ja siunausta uuteen 
tehtävään!

     Kannen kuva Kaisa Vanhala
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Pääkirjoitus

Toimitusneuvosto
Meiju Bonsdorff, Krista Eskelinen, 
Kimmo Jaatila, Thorleif Johansson, 
Janita Lautamäki, Markku Liukkonen, 
Marika Lehto, Kalervo Pöykkö, 
Teuvo V. Riikonen,  Ari Tähkäpää
Painopaikka 
Teroprint Oy, Mikkeli

Hautaan siunaamisen yhteydessä toistetaan 
sanat: ”Maasta sinä olet tullut, maaksi si-

nun pitää jälleen tulla. Jeesus Kristus, Vapahta-
jamme, herättää sinut viimeisenä päivänä!” 
Lauseen yhteydessä arkun kannelle piirretään 
hiekalla risti, voiton merkki. Tämä kaunis ri-
tuaali viittaa siihen, että elämämme on koko 
ajan Jumalan – luomakunnan hallitsijan – kä-
sissä. Ihminen on luotu maasta, Jumala muo-
vasi meidät maan tomusta, ja olemme osa ka-
toavaista luomakuntaa. Siksi meidän on tultava 
maaksi jälleen. Mutta kuolema ei ole elämän 
loppu, vaan lopussa Jeesus Kristus herättää 
kaikki ihmiset.

Nykyaikainen yhteiskunta kieltää kuoleman 
monella tavalla. Se on siirretty sairaaloihin ja 
ammattilaisille, eikä kuoleman ja surun tun-
nuksia näy julkisuudessa, koska ne häiritsevät 
meidän jokapäiväistä elämäämme. 

Kuoleman kieltäminen kertoo maailmanku-
van kapeudesta. Kuvittelemme, että kipu ja 
kuolema eivät siihen kuulu. Koska kuolema 
herättää kielteisiä tunteita, se usein piilotetaan, 
minkä johdosta pelkäämme sitä entistä enem-
män. 

Kristinusko on kuitenkin kuolemattomuus-
uskonto, ja ehtoollisella juomme kuolemat-
tomuuden maljasta. Silti emme tee kuoleman 

kanssa tiliä vain järjellä, vaan siihen liittyvä su-
rutyö on pitkälti tunteiden työstämistä. Rakas 
lähimmäinen on poissa. Suru tulee vieraaksi il-
moittamatta, milloin poistuu. Pitää rakentaa uusi 
maailma, jossa häntä ei ole. Se on sopeutumista 
tunteeseen, etten kuitenkaan ole yksin.  

 Kristityille kuolema on Martti Lutherin mu-
kaan ”kuolon uneen nukkumista”. Ortodoksit 
rukoilevat ”tuonilmaisiin” siirtyneen puolesta. 
Kuolemassa nukkuvat sekä ruumis että sielu. 
Omaiset saattavat läheisen. Tekstit ja virret ju-
listavat elämän jatkumista, ja pyydämme: ”Anna 
hänen liittyä meitä ympäröivään näkymättömien 
todistajien joukkoon.” Kristillinen hautaan siu-
naaminen ei ole päätepiste, vaan Pyhän Jumalan 
enkelit hakevat omansa kotiin.

Kuoleman voi hyväksyä järjellä. Kukin kohtaa 
sen vuorollaan. Suuri mysteeri on järjestys, se kun 
ei tule ikäjärjestyksessä. Hyväksymme ikäänty-
neiden vanhempien lähdön, mutta erityisen vai-
keaa on, kun vanhemmat joutuvat luovuttamaan 
oman lapsensa. Silloin miekka käy sydämen läpi.  

Niin kauan kuin on elämää, tehtävämme on 
viljellä ja varjella tätä maata ja maailmaa. Luonto 
on myös hyvä lohduttaja surussa ja kaipauksessa. 

                               
Teuvo V. Riikonen 

Maasta sinä 
olet tullut 
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Ihmisen suhdetta luoma-
kuntaan on perinteisesti tul-

kittu Raamatun kuvauksella 
ihmisen luomisesta. Kahdessa 
eri kohdassa puhutaan ihmisen 
tehtävästä. ”Olkaa hedelmälliset, 
lisääntykää ja täyttäkää maa ja 
ottakaa se valtaanne” (1. Moos. 
1:28). Hiukan myöhemmin 
sanotaan: ”Herra Jumala asetti 
ihmisen Eedenin puutarhaan 
viljelemään ja varjelemaan sitä” 
(1. Moos. 2:15). 

Erityisesti valistuksen pe-
rintönä ihmiskunta on tahto-
nut ottaa luonnon valtaansa ja 
käyttänyt sitä hyväkseen. Ih-
misistä alettiin puhua luoma-
kunnan omistajina ja herroina. 
Viime vuosikymmeninä on 
ymmärretty ihmisen vastuu 
laajemmin. Viljelemisen sijasta 
on alettu korostaa varjelemista 
ja hoitamista. Ihminen ei ole 
luomakunnan omistaja vaan 
tilanhoitaja.

Olemme ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon edetessä jo sii-
nä tilanteessa, että painopiste 
on siirrettävä varjelemisesta 
suojelemiseen ja ennalleen pa-

lauttamiseen. Meillä ei ole enää 
vaihtoehtoja. 

On paikkoja, joissa meille 
sanotaan: ”Riisu kengät jalastasi, 
sillä paikka, jossa seisot, on pyhää 
maata.” Pyhää maata ei ollut ai-
noastaan Siinain maaperä vaan 
koko maa. ”Maa on minun ja te 
olette muukalaisia ja vieraita mi-
nun luonani” (3. Moos. 25:23). 

Israelilainen talonpoika tiesi 
tämän. Siksi hänen oli aika 
ajoin jätettävä maa lepäämään, 
ikään kuin palautettava se 
takaisin alkuperäiselle omista-
jalleen (2. Moos. 23:10–11; 3. 
Moos. 25:1–7). Näin hän osoitti, 
ettei ihminen elä viime kädessä 
siitä, mitä hän omistaa tai mitä 
hän omalla uurastuksellaan 
saa aikaan. 

Luomakunta kuuluu sen 
Luojalle
Vanhan testamentin määräyk-
sissä kytkeytyivät yhteen 
ekologinen ja sosiaalinen 
vastuu. Molemmat nousevat 
luomisuskon ytimestä: maa ja 
kaikki mitä siinä on, on Her-

ran. Ihmisen on nöyrryttävä 
tajuamaan oma paikkansa 
osana Jumalan luomaa maail-
maa. Ihminen on täällä Luojan 
vieraana, ei maan eikä sen an-
timien omistajana. Luomakun-
ta on ihmisellä lainassa. 

Aikamme ympäristökriisi 
paljastaa taustalla olevan hen-
gellisen kriisin. Pohjimmiltaan 
kysymys on Jumalasta. 

Tarvitsemme parannusta ja 
sovitusta
Katekismuksen mukaan: 
”Jokainen etsii jotakin, johon voi 
kiinnittää toivonsa. Luulemme, 
että raha, valta ja kunnia suojaavat 
meitä. Rakennamme elämämme it-
semme ja omien tekojemme varaan. 
Se, mihin ennen muuta turvau-
dumme, on meidän jumalamme. 
Omat jumalamme ovat kuitenkin 
toiveidemme ja unelmiemme hei-
jastuksia. Ne eivät voi antaa, mitä 
lupaavat.” (Katekismus, ensim-
mäisen käskyn selitys.) 

Turvautuessaan Jumalan 
korvikkeisiin tai korottaes-
saan itsensä Jumalaksi ihmisen 

 
Seppo Häkkinen 

Mikkelin hiippakunnan piispa 

Sovitus johtaa huolenpitoon 
koko luomakunnasta

”Herran on maa ja kaikki mitä siinä on, maanpiiri ja ne jotka siinä asuvat” 
(Ps. 24:1). Voiko sitä selvemmin sanoa? Me nykyajan ihmiset olemme 

unohtaneet tämän perustotuuden. Luomakunta ei ole meidän.
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välttämättömät perussuhteet 
vääristyvät. Siitä kärsivät kaik-
ki. Näemme ympärillämme 
sen, ettei kaikki ole luomakun-
nassa siten kuin Jumala haluai-
si. 

Syntiinlankeemuksen seu-
raukset näkyvät ihmisen 
suhteessa Jumalaan, lähimmäi-
siin ja luomakuntaan. Tarvit-
semme kipeästi parannusta ja 
sovitusta.

"Aika on täyttynyt, ja Jumalan 
valtakunta on tullut lähelle; tehkää 
parannus ja uskokaa evankeliumi" 
(Mark. 1:15, KR38). ”Pyydämme 
Kristuksen puolesta: suostukaa so-
vintoon Jumalan kanssa” (2. Kor. 
5:20).

Osallisuus pelastuksesta 
johtaa yhteyteen
Sovinto Jumalan kanssa heijas-
tuu elämän kaikkiin suhteisiin. 
Syntien anteeksiantamuksen 
hedelmää on sovitus ihmissuh-
teissa, mutta myös suhteessa 
muuhun Jumalan luomaan 
todellisuuteen. 

Osallisuus pelastuksesta 
johtaa yhteyteen sekä kes-
kinäiseen jakamiseen ja huo-
lenpitoon ihmisten kesken. 
Se johtaa huomaamaan, että 
tämän yhteyden ja huolen-
pidon piiriin kuuluu myös 
koko luomakunta. 

"
"Jumalaan turvautuvan ih-
misen pimeydenkin keskellä 
on valoisa kohta. Jos Hen-
gen läsnäolo ei aina ole tun-
nettavissa eikä usko valaise 
yhtä kirkkaasti, niin toivo, 
joka perustuu Jumalan ar-
moon Kristuksessa, valaisee 
kuitenkin." 
(Erkki Leminen, Järisyttävä 
armo. Karas-Sana 2010) 

" Hämmennys valtaa 
usein tajuntamme,
niin nopeaa on 
muutos maailmamme,
kun luonnon aarteet, 
voimavarat sen
valtaansa ottanut 
on ihminen.

Armahda, Herra, 
kirkkoasi, meitä,
ettemme uuvu, 
toivoamme heitä.
Suo voimaa kaikki 
synti paljastaa 
ja sovituksen sana 
kirkastaa.

Virsi 203:1,7
Johan Kahl 1745, 

suom. Elias Lagus 1790, uud. 
Wilhelmi Malmivaara 1894

Painopiste 
on siirrettävä 
varjelemisesta 
suojelemiseen 
ja ennalleen 
palauttamiseen. 

Mikkelin hiippakunnan piispana vuodesta 2009 toiminut  
Seppo Häkkinen siirtyy eläkkeelle 1.9.2023 alkaen.
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Asiantuntija

Ilmastoahdistuksen olemas-
saolon huomaa ehkä par-

haiten sen poissaolosta. Lyhyt 
vilkaisu luonnontieteen tu-
loksiin riittää tekemään hyvin 
selväksi sen, että planeetta 
kuumenee nopeasti. Kaiken-
laisia epäsäännöllisiä ja kas-
vavassa määrin vaarallisia 
ilmiöitä esiintyy. Jos otetaan 
huomioon, että ilmastonmuu-
tos on eksistentiaalinen uhka 
ihmiskunnalle (muista lajeista 
puhumattakaan), miksi ih-
meessä siihen liittyvästä ahdis-
tuksesta puhutaan niin vähän?

Kenties juuri siksi. Uhka on 
liian suuri ja ahdistava, jotta 
ahdistuksesta voitaisiin kes-
kustella järkevästi. Se yritetään 
usein piilottaa johonkin, tai 
siihen otetaan etäisyyttä. 
Väitetään, että esimerkiksi vain 
neuroottiset ihmiset kokevat il-
mastoahdistusta tai vain nuo-
ret. Mutta kaikista useimmin 
asiasta vain vaietaan. Silloin 
tällöin asia kirpaisee, vaikkapa 
lapsenlapsen syntymän aikaan, 
kun ihminen herää pohtimaan, 
millaisessa maailmassa jälki-
polvet tulevat elämään. 

Ajattelen, että tilanteessa tar-
vitaan sekä myötätuntoa että 
päättäväisyyttä. Myötätuntoa 
tarvitaan etenkin heitä koh-
taan, jotka kokevat voimakasta 
ilmastoahdistusta. Uhka jatkuu 
ja jatkuu, eikä sosiaalista tukea 
aina ole. Onneksi sentään mo-
net järjestöt ja hankkeet, kuten 
”Ympäristöahdistuksen mieli” 
(www.ymparistoahdistus.fi), 
tarjoavat tukea. 

Mutta myötätuntoa tarvitaan 
myös heitä kohtaan, jotka eri 
syistä eivät kohtaa ilmastotun-
teitaan. Se on pohjimmiltaan 
traaginen tilanne. Ei kaikkien 
tarvitse kokea samoja tunteita 
ja samalla tavalla, mutta uhat 
tulisi tunnistaa. Syyllisyy-
dentunteet voivat olla hyvin 
vaikeita, etenkin jos niitä ei 
lainkaan kohdata. Silloin niitä 
ei voi yrittää asettaa kohtuul-
lisuuteen: yksilöt ja yhteisöt 
elävät yhteiskunnan raken-
teiden keskellä. Ajatella, mil-
lainen kohtalo on se, jos joutuu 
pakonomaisesti räyhäämään 
nuorille ilmastoaktivisteille so-
siaalisessa mediassa! Armoa.

Päättäväisyys on sekä tah-
don että tunteen asia. Nyky-
tilanne vaatii yhteisöllistä ja 
yksilöllistä rohkeutta. Sisua, 
sinnikkyyttä. Sitoutumista 
siihen, että vaikeuksien kes-
kellä haluaa edistää hyvää. On 
jälleen aika ammentaa suoma-
laisesta sisukkuuden kansan-
perinteestä, mutta myötätun-
toisesti sekä itseä että toisia 
kohtaan.

Ajattelen, että on kysyttävä: 
Keitä me olemme ympäristön-
muutosten keskellä? Ja keitä 
me haluaisimme olla? Millaisia 
luonteenpiirteitä ja käyttäy-
tymismalleja haluamme elää 
todeksi? 

Nämä kysymykset nouse-
vat itse asiassa suruteorioista 
eli muutosten kohtaamisen 
teorioista. Robert Neimeyer 
ja kollegat puhuvat merki-
tysten uudelleenrakentamises-
ta (meaning reconstruction). 
Menetykset ja muutokset ai-
heuttavat tarpeen rakentaa 
myös sisäistä maailmaa uu-
destaan. Tätä voi ajatella pai-
kan tai maaston vertausku-

Ahdistaako 
ilmastonmuutos?

Panu Pihkala
Ympäristötunteiden tutkija ja 
ympäristöteologian dosentti 
Helsingin yliopisto

Ilmastoahdistuksessa on mukana monia 
tunteita, joiden kanssa pitää oppia 
elämään ja kanavoimaan niiden energiaa 
hyviin tarkoitusperiin.
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van kautta. Mitä sisäisessä 
maastossani tai maailmassani 
on muuttunut menetysten tai 
muutosten myötä? Millaisia 
korjauksia, uudelleenistutuk-
sia tai siltoja tarvitaan? Nämä 
ovat lopulta aina sekä sisäisen 
että ulkoisen maailman asioita, 
sillä ne liittyvät ihmisen tapaan 
olla maapallolla.

Se, mitä joskus kutsutaan il-
mastoahdistukseksi, voi laa-
jemmin olla merkitysjärjes-
telmien ja käyttäytymistapojen 
muutosprosessi. Siinä on mu-
kana monia tunteita, joiden 
kanssa pitää jotenkin oppia 
elämään ja kanavoimaan nii-
den energiaa hyviin tarkoitus-
periin: esimerkiksi surua, 
syyllisyyttä, hyvän tekemisen 
halua, epäreiluuden tunnetta, 
toivoa ja välittämistä. 

Millä tavalla Sinä asemoidut 
tähän prosessiin? Mitä ajattelet 
ja tunnet, mitä teet? Toivon että 
löydät luotettuja toisia ihmisiä, 
joiden kanssa käsitellä tätä 
myötätuntoisesti.

Ahdistaako 
ilmastonmuutos?

Panu Pihkala
Ympäristötunteiden tutkija ja 
ympäristöteologian dosentti 
Helsingin yliopisto

"Ensiksi tunnilla opitaan ilmastonmuutoksen syistä ja siitä, 
miten sitä torjutaan. Sitten mennään ruokalaan syömään li-

hapullia.” Tästä huomiosta käynnistyi korsolaisen yläkoulun 
vaikuttajatyö. Nuoret näkevät oppikirjoissa, internetissä ja 
uutisissa, että maailma palaa, jäätiköt sulavat ja että ilmaston-
muutos on totisinta totta. Sen sijaa nuorten arjessa – kotona ja 
koulussa – ilmastonmuutoksen torjunta näkyy liian harvoin. 
Kouluissa edelleen normaaliruokaa on liha ja kasvisruokailu 
on erityisruokavalio. Kotona eletään kuin ennenkin – sentään 
usein kierrätetään jätteet. Totta kuitenkin on, että elämme 
jatkuvaa ylikulutusta planeettamme kustannuksella. Nuor-
temme tulevaisuuden kustannuksella. 

 Moni nuori kokee, että omat vaikuttamismahdollisuu-
det ovat pienet. Aikuiset kuitenkin päättävät, miten tahto-
vat. Varsin usein näkeekin, että nuoret ja nuorten mielipiteet 
ohitetaan. Kun nuoret istuvat Mannerheimintiellä, heille nau-
reskellaan ja heistä puhutaan äärimmäisen rumasti. Nuorten 
vaikuttamiskeinot ovat rajalliset – ei ole äänioikeutta eikä omaa 
päätäntävaltaa. On helppo ymmärtää radikaalitkin ratkaisut – 
jotain todella on tehtävä!

 Mikä sitten on meidän aikuisten tehtävä ja velvollisuus? 
Me emme voi ohittaa nuorten hätää emmekä näkemyksiä. Tu-
levaisuuden planeetta on heidän. Meidän velvollisuutemme 
on huolehtia nuorten kokemasta tuskasta. Sen voimme tehdä 
vain kuuntelemalla ja toimimalla. Mitä konkreettista voimme 
tehdä kotona, mitä voimme tehdä koulussa? Miten me per-
heenä kannamme oman osamme tästä vastuusta?

  Mikä on päättäjien vastuu? Ensinnäkin meidän päättäjien 
tulee kuunnella nuoria. Sen lisäksi meidän tulee luoda vaikut-
tamisen paikkoja. Antaa nuorten edustajille läsnäolo-oikeus 
päätöksentekoelimissä. Tämän lisäksi meidän tulee aidosti 
kuulla nuorten ideat ja huolet – ja tehdä niille jotain! Päätök-
sentekijöinä meidän tulee myös uskaltaa tehdä ehdotuksia ja 
päätöksiä, jotka ohjaavat kohti parempaa tulevaisuutta kuten 
hiilinegatiivisuutta ja kiertotaloutta.

 Entä miten kävi korsolaiselle yläkoululle? No, ainakin ruoka-
lan linjastossa on ensimmäisenä tarjolla kasvisruokaa. Valin-
naisaineeksi voi valita vaikuttamistyön ja ilmasto-opinnot. 

Niin, ja voittivatpa he myös Cygnaeus-palkinnon teke-
mästään työstä.

Näkökulma

Nuorille huolen 
sijaan vaikuttamis-
mahdollisuuksia 
Eve Rämö
Perhetyöntekijä ja nuorisotyönohjaaja
Vihreä kuntapäättäjä, Vantaa, Armon Vihreät
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Nyt

 

Suomen vesistöt eivät voi hyvin, vaikka teollisuuden ja yhdyskuntien aiheuttama 
niin sanottu pistekuormitus onkin saatu hyvin hallintaan. Onhan maassamme 
yli 500 jätevedenpuhdistamoa. Kuitenkin edelleen luonnonvetemme kärsivät 

monista ongelmista. 

Timo Huttula, professori, tietokirjailija, Joensuu

Suomessa on tuhansia re-
hevöityneitä järviä, suo-

ristettuja ja padottuja jokia sekä 
tuhottuja pienvesiä. Vesistöt 
tummuvat ja sinileväkukinnot 
ovat yleistyneet jopa karuilla 
selkävesillä. Globaali moni-
muotoisuuskato ja ilmaston-
muutos ovat todellisia uhkia 
myös Suomen sisävesille, 
joiden luontotyypeistä ja lajis-
tosta paikoin jopa puolet on 
uhanalaisia.

Suora yhteys vesiekosystee-
mien tilaan ja monimuotoi-
suuteen

Virallisten ympäristöhallinnon 
tavoitteiden mukaan Suomen 
vesistöjen piti olla hyvässä ti-
lassa jo vuonna 2015. Vesien 
tilan parantamiseen tähtäävät 
vesienhoidon kansalliset toi-
menpideohjelmat ovat toteu-
tuneet kuitenkin vain osittain, 
sillä toimenpiteet ovat olleet 
tehottomia. Tämä siitäkin huo-
limatta, että vesien tilan paran-

tamisella on suora konkreetti-
nen yhteys vesiekosysteemien 
tilaan ja monimuotoisuuteen, 
ja lisäksi siitä on hyötyä myös 
vesistöjen virkistyskäytön, 
matkailun ja asumiskiin-
nostavuuden kannalta.  Ve-
sistöjen ongelmiin on siis puu-
tuttava tehokkailla toimilla, 
jotka myös purevat.

Puhtaalla luonnolla on suuri 
virkistysarvo
Kristittyinä meille on annettu 
tehtävä vaalia luomakuntaa. 
Tämä tulee esiin jo Raamatun 
alkulehdillä. 1. Mooseksen kir-
jan luvuissa 1 ja 9 sanotaan, 
että kasvi- ja eläinkunta on an-
nettu ihmisen valtaan. Tätä on 
usein tulkittu hyödyntämis-
luvaksi, mutta siihen sisältyy 
myös hoitamisen vastuu. 

Luonto oli Raamatun kirjoit-
tajille tuttu. Se näkyy varsinkin 
Vanhassa testamentissa. Siel-
lä kuvataan luonnonilmiöitä 
kuten kuivuutta, sadetta, tulvia 
ja myrskyjä. Myös eläimet ja 

kasvit olivat tuttuja. Esimerkik-
si 5. Moos. luvussa 14 puhtai-
den ja saastaisten eläimien 
luettelo on pitkä. Samoin Jere-
mian kirjassa luetellaan kym-
meniä eläinlajeja. Raamatussa 
kuvataan myös puhtaan luon-
non suurta virkistysarvoa. Tu-
tussa Psalmissa 23 Daavid saa 
virkistystä vihreillä niityillä ja 
vetten äärellä. 

Järvimaisema on suomalai-
sille erityinen

Muutama vuosi sitten Suomen 
Kulttuurirahaston rahoitta-
massa hankkeessa tutkittiin 
suomalaisten identiteettejä, ar-
voja ja asenteita sekä myös sitä 
mikä heille on erityisen arvo-
kasta, jopa pyhää. Eräs vastaa-
ja määritteli koetun pyhyyden 
mielestäni hyvin: ”Pyhiä ovat 
ainutlaatuiset, hauraat asiat ja 
esineet, esim. jotkin hetket tai 
luomukset.” Kyse on erityi-
sen kokemisesta.  Suomalaisia 
ylivoimaisesti eniten yhdistävä 

Miksi vesiä pitää suojella?
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pyhyyden kokemus liittyy 
rakkauteen ja läheisiin. Enem-
mistölle suomalaisista pyhää 
on myös rauha, oma koti, lepo 
sekä ihmisarvo. 

Myös järvimaisema edustaa 
monelle suomalaiselle erityi-
sen merkityksellistä mielen-
maisemaa. Läheinen suhde 
maisemaan syntyy hen-
kilökohtaisten kokemusten 
kautta. Lapsuuden leikit ve-
den äärellä, veneily, kalastus 
ja erityisesti vuodenkierron 
mukaisesti toistuvat monen-
laiset puuhat järvimaisemissa 
rakentavat elinikäisen maise-
masuhteen. Aikuisen suhde 
järvimaisemaan voi painottua 
myös itse kunkin ammatin tai 
harrastuksen mukaisesti. Ka-
lastajan katse lukee maisemaa 
toisin kuin saunalaiturilla au-
rinkoa ottavan lomalaisen. 

Vastuu vesien kunnon paran-
tamisesta kuuluu kaikille
Meidän tulisi pitää huoli siitä, 
että voisimme jatkossakin Daa-
vidin tavoin löytää virkistäviä 
niittyjä ja vesiä mahdollisim-
man laajalti ja kautta maan. 
Vastuu on meillä kaikilla.  
Tavoitteen eteen voimme suo-
raan työskennellä lähivesil-
lämme. Tarvitaan vain kiin-
nostusta ja aikaa toimia. Hyviä 
ideoita löytyy ja ohjeita muun 
muassa  www.vesi.fi -sivuilta. 

Laajasti ottaen meidän tulisi 
myös tukea yhteiskunnan toi-
mia vesiemme kunnon paran-
tamisessa.  Asiaa tulee kaikkien 
pitää esillä ja muistuttaa eri or-
ganisaatioiden väkeä vesiasioi-
den hoitamisen tärkeydestä. 

TImo Huttula on julkaissut 
yli kuusikymmentä tieteel-
listä julkaisua ja neljä kir-
jaa, joista viimeisimpinä:

Matti Leppäranta, Lauri 
Arvola, Timo Huttula
SUOMALAINEN 
JÄRVIKIRJA, Minerva 2020 
(loppuunmyyty)

Matti Leppäranta, Juhani 
Virta, Timo Huttula
HYDROLOGIAN 
PERUSTEET, Fysiikan laitos 
2017

Timo Huttula on toiminut yli 40 vuotta hydrologian tutkijana, tutkimusjohtajana ja opettajana. 
Hän on Suomen vesistösäätiön ja Vesistöpaneelin puheenjohtaja. Hän toimii myös Oron ystävät ry:n 
puheenjohtajana.
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"Elämän 
taitekodissa 
maalataan 
suuntaa 
eteenpäin."
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− Aloin reagoida juuri 
kauneuden kokemukseen 
äärimmäisen vahvasti. Tuntui 
siltä, että on hirveä jano, ja jos-
sain on vettä. Sitä on mahdo-
tonta määritellä tarkalleen.

Kauneuden jano sai Kai-
san innostumaan kesällä 2015 
kudonnasta. Kantoliinoja val-
mistui usean vuoden ajan 
myyntiin toiminimellä, kunnes 
tekstiilipölyallergian oireet pa-
kottivat muuttamaan suuntaa. 
Osa asiakkaista keksi kysyä ti-
lalle tauluja. Oltiin taas uuden 
edessä. 

−  Veto kauneuteen oli kasva-
nut kriisini jälkeen niin kanta-
vaksi voimaksi, että päätin yrit-
tää, Kaisa muistelee. 

Taulut ovat löytäneet koki-
jansa. Esikoisnäyttely Ava-gal-
leriassa Helsingissä elokuussa 
2022 sai hyvän vastaanoton. 
Kaisa maalaa myös tilaustöitä 
asiakkaiden tarinoista. 

− Parhaimmillaan teos on 
symboli tilaajille tärkeistä 
asioista. Olen maalannut tau-
lun, joka on ollut mukana 
kosinnassa. Toinen muistut-
taa edesmenneestä ihmisestä. 
Elämän taitekohdissa maala-
taan suuntaa eteenpäin.   

Kauneus onkin taiteilijan 
mielestä kuin toisenlainen kieli, 
joka puhuu analyyttisen tiedon 
läpi. Se on toivon näkyvä ulot-
tuvuus. >>>

Mikkelissä syntynyt Kaisa 
Vanhala on kulkenut pit-

kän tien teologian ja journalis-
tiikan opiskelusta sekä papin 
työstä taiteilijaksi. Polkuun on 
mahtunut monta kipeää ky-
symystä, mutta myös itseym-
märryksen ituja ja levosta kas-
vavaa luovuutta.

− Ihminen voi löytää levon 
vasta hyväksyessään, ettei voi 
ymmärtää tai hallita kaikkea. 
Ei maailmassa, ei muissa eikä 
itsessään, Kaisa pohtii.

− Luokittelun ja lokeroinnin 
tie leikkaa aina ihmisestä jotain 
pois. Meissä on niin paljon: 
tunne-elämä, muistot, alitajun-
ta, ajatukset ja reaktiot. Usein 
se, mitä kuvittelemme minäk-
si, on vain yksi näkökulma si-
simpäämme. 

Miksi saavuttamaton itsessä 
sitten pelottaa? Eikö nykyi-
sin hehkuteta juuri itsensä 
löytämistä ja omanlaisia valin-
toja? Kaisa ei tarjoa kaiken 
kattavaa vastausta vaan oman 
tarinansa.

− Muutosprosessini alussa 
minulla ei ollut hajuakaan, 
mikä tai kuka olen. Olin kas-
vuhistoriani myötä omaksunut 
sopeutujan identiteetin. Ajatte-
lin, että on riski olla minä, 
Kaisa kertoo viitaten erityisesti 
ikäviin kouluaikoihin ja ryh-
mään liittymisen vaikeuteen.

− Itsensä kehittäminen ja 
median menestystarinat läpäi-
sevät koko yhteiskunnan. 
Pitäisi tulla koko ajan parem-
maksi, mutta siihen väsyy 
väistämättä. Jos identiteettisi 
on perustunut yritykseen olla 
jotain muuta kuin olet, tuntuu 
sen romahtaminen kuolemalta. 

Kuolema voi kuitenkin kulot-
taa tyhjyyden, josta pääsee kas-
vamaan jotain uutta ja omaa. 
Mistä minä pidän? Mistä saan 
iloa? Millaisia unelmia minulla 
oli lapsena? 

− Näiden kysymysten kautta 
olen löytänyt lepoa ja tarkoitus-
tani maailmassa.

Toivon näkyvä ulottuvuus
Kriisi iski puun takaa – kahdes-
ti. Kaisan odottaessa esikois-
poikaansa, hänen isänsä sai 
yllättävän syöpädiagnoosin. 
Seuraavan raskauden aikana 
syöpää selättikin äiti. 

−  Olin kriisissä. Kaikki, 
mitä olin ajatellut Jumalasta ja 
elämästä, tuntuikin täysin kä-
sittämättömältä. Mitä Jumalan 
lupaukset oikein tarkoittivat? 
Kuinka samaan ihmiseen mah-
tuu ilo uudesta elämästä ja pel-
ko toisen menettämisestä? 

Rukouksen ja painin vel-
lova suo jatkui, kunnes saapui 
kauneus.

Taiteilija Kaisa Vanhala kaivaa kauneudesta merkityksiä, toivoa ja totuutta. 
Uusi urapolku avautui hengellisen kriisin kautta. 

”kauneus on toivon 
näkyvä ulottuvuus”

Teksti Krista Eskelinen
Kuvat Kaisa Vanhala

"Elämän 
taitekodissa 
maalataan 
suuntaa 
eteenpäin."
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Naisia ja eläimiä
Taiteilijauransa alussa Kaisa 
Vanhala maalasi abstrakteja 
aiheita. Nyt hänen tauluissaan 
seikkailevat naiset ja eläimet. 

− Olen maalannut viime ai-
koina kotkia, tiikereitä ja lei-
jonia. On kiehtovaa yhdistää 
nainen ei-feminiinisinä pidet-
tyihin eläimiin. Villi tai tun-
tematon puoli itsessä on val-
tava rikkaus, Kaisa kokee.

− Taiteessani heijastuu oma 
kriisini. Olen matkalla, en val-
mis. Silti voin uskaltaa takaisin 
siihen autenttiseen, joka mi-
nussa on ollut lapsesta asti. 

− Jokin meissä sisällä on tar-
koituksenmukaista ja hyvää, 
mutta hukkaamme helposti 
sen lokeroimalla itsemme. 

Kaisa pitää luonnon 
kauneutta myös symbolina 
syvemmästä kauneudesta. 

− Mietin välillä, miten voin 
kristittynä taiteilijana maala-
ta puolialastomia naisia ja 
eläimiä. Toisaalta mikä voisi 
olla kristillisempää kuin ihmi-
nen, joka on enemmän elossa?  

Juuri kauneus kiteyttääkin 
Kaisan mielestä Jumalasta jo-
tain tärkeää, jota häneen pe-
rinteisemmin liitetyt termit 
eivät tavoita.   

− Kauneus on minulle jotain 
aitoa, totta ja elämää kantavaa. 
Kauneus synnyttää kuulu-
misen kokemusta. Se on yksi 
Jumalan rakkauden ominai-
suuksista meissä: Et ole yksin, 
sinua rakastetaan. 

− Luterilaisessa perinteessä 
yhteys aisteihin on hukattu. 
Ajattelemme, että Jumala 
on hyvä, tosi ja oikeuden-
mukainen. Kysyn silti, mitä 
menetämme, jollei hän tämän 
lisäksi ole kaunis? Minulle se 
on ominaisuus, joka muuttaa 
koko kokemukseni Jumalas-
ta ja siitä, kuinka hän minut 
kohtaa.

Matkalla, muutoksessa
Viivytään vielä kauneuden 
kokemuksessa, sillä Kaisa Van-
halalle se on esteettisen lisäksi 
myös transformatiivista.

− Ajattelen, että kauneus sy-
sää meitä johonkin suuntaan: 
kohti kasvuprosessia, kohti 
elämää. Uskon, että juuri unel-
missa ja ilossa Jumala puhuu 
tarkoituksestamme, Kaisa 
pohtii.

− Minulle matka kauneuteen 
on ollut matka itseeni. Taiteen 
kanssa pitää istua hiljaisuudes-
sa ja tarkkailla itseä: mitä mi-
nussa herää? Mistä unelmoin? 

Toisaalta ihminen, joka on le-
vossa itsensä kanssa, häiritsee 
helposti muita.

− Ihmetellään, miten tuo il-
keää olla suorittamatta niin 
paljon. Tämä näkyy esimerkik-
si siinä, miten erikokoisiin ke-
hoihin suhtaudutaan, Kaisa 
pohtii. 

Saavutuksia ja rahaa ko-
rostavassa maailmassa voi tun-
tua radikaalilta jättää akateemi-
nen ura ja panostaa taiteeseen. 
Kaisa ei ole kokenut satuttavaa 
taivastelua. Perheen pitkä ke-
säloma on kuitenkin herättänyt 
haikeita huokauksia.

Kaisa Vanhalan teoksissa abstraktit ja esittävät aiheet yhdistyvät une-
nomaisella tavalla. Symbolien käyttö kuvaa syvempää kauneutta, jon-
ka voi uskoa todeksi myös omalle kohdalle. Luonto ja ihmiselämä on 
aina kaunis ja tarkoituksenmukainen. 

kristityt rauhan rakentajinakristityt rauhan rakentajina
Pyhä rauhaPyhä rauha

Vastuuviikolle on tänä vuonna luvassa mm.
kansainvälisiä puhujavieraita, rauhankonserttia, TV- ja
radiojumalanpalveluksia, rauhanlähettiläskoulutusta,

seminaareja, sekä paljon erilaista aineistoa,
hengellisestä aina toiminnalliseen aineistoon.

Tule mukaan toteuttamaan Ekumeenista vastuuviikkoa 
omalla paikkakunnallasi!

www.vastuuviikko.fi
Lisää infoa ja aineistoa tulossa sivulle

22.-29.
lokakuuta

2023
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Maisan mietteitä

Ihminen luonnon keskellä

Elämme keskikesän heleää ja valoisaa aikaa, itselleni 
kaikkein mieluisinta vuodenaikaa. Pidän kasvien 

löytämisestä lenkkipolun varrelta. Jos en heti tunnista 
kasvia, katson kotona kirjasta, mikä oli kyseessä. 

Kasvit ja linnut ovat aina olleet mielenkiintoni koh-
teena. Yritän viljellä omalla kasvimaallani kesäkurpitsaa, 
papua ja monta muuta syötävää. Joskus satoa saa enem-
män ja joskus vähemmän, mutta itse kasvatettu maistuu 
makeimmalle. 

Olen harmissani, että kaupunkien lähimetsiä hakataan 
avoimiksi. Pensaikot pois ja pesivät linnut kuten satakie-
let häädetään muualle, ja harvinaistuvia kasveja kuten 
Valkolehdokkia ei enää olosuhteiden muuttuessa löydä. 

Paljon puhutaan luonnonsuojelusta, mutta käytän-
nössä tuntuu, ettei luonnon merkitystä ymmärretä. Yk-
sittäisenä ihmisenä haluan antaa oman osani luonnon-
suojeluun lajittelemalla kaikki kotitalousjätteet, muovit, 
pahvit, paperit, lasin ja metallin sekä kompostoimalla 
ruuantähteet. Maailmanlaajuisessa kuviossa kyse on 
suuremmista asioista. Länsimaissa asiat on hoidettu 
suhteellisen hyvin, mutta kehittyvissä, alhaisen elinta-
son maissa ei tiedetä, kuinka voitaisiin toimia toisin kuin 
heittää roskat tienvarteen. 

Kaikki luonnossa on kuitenkin aina ollut muutok-
sen tilassa. Jumalalla on johto tässäkin asiassa. Meidän 
tehtävämme on toteuttaa Jumalan käskyä. ”Herra Jumala 
asetti ihmisen Eedenin puutarhaan viljelemään ja varjelemaan 
sitä.” (1. Moos 2:15.)

Maisa Kasanen

            

Talvella luonto lepää lumivaipan alla. 
Lepo valmistaa luontoa tulevaan ke-
vääseen. Vaihtuvat vuodenajat ovat 
Suomen luonnon rikkaus. Kaikella on 
aikansa. Myös levolla ja hiljaisuudella 
sekä talvisella hämärällä. Tätä elämä 
ja vuoden kiertokulku meille opet-
tavat. Me tarvitsemme myös lepoa. 
(Jukka Nevala: Vihreä rukouskirja. 
Kustannus Oy Arkki 2007)

− Aika on resurssi, joka muo-
dostaa palkastani ison osan. Raha 
on vain yksi resurssi. 

Mitä Kaisa sitten ajallaan tekee? 
Iloitsee arjen ihanuuksista, kuten 
lapsen unisesta halauksesta aa-
mulla, auringonlaskuista ja vah-
voista väreistä.

− Luonto ja meri ovat meille 
tärkeitä. Rakastan myös lukemis-
ta: hyvin asetettu virke voi saada 
minut pois tolaltani. Nämä kaikki 
tuntuvat minulle kirkkailta yti-
miltä. Kokemukset, jotka synnyt-
tävät yhteyttä.

Ei ihme, että seuraavaksi Kai-
saa kutkuttaa tutkia taiteessaan 
ihmisten matkaa toistensa lähelle. 
Sitä, kuinka pääsisi suojakuorien 
läpi lähelle toista ihmistä. Sitä, 
miksi se on niin tärkeää. Yhteys ja 
kauneus.
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– Luin vanhan kirjan Eräs 
meidän ajan profeetta, jonka olin 
aiemmin ostanut. Entisöin van-
haa alttaritaulua ja tutustuin 
1600-luvun maalaustekniikoi-
hin. Silloin tuli mieleen, että 
kukaan ei varmaan koskaan ole 
maalannut Helena Konttisesta 
muotokuvaa, ja tunsin, että 
pystyisin tekemään sen tällä 
tekniikalla. Ostin toisen kirjan 
Helenasta, Karjalan naisprofeet-
ta, jota luin taulua maalatessa. 
Etsin kuvia Helenasta, ja pyrin 
saamaan hänestä vahvan hah-
mon. Halusin myös muita hen-
kilöitä mukaan maalaukseen 
ja tutkin heidän vaatetustaan. 
Taulu valmistui vuonna 2021.

– Taulussa Helena katsoo 
syvälle maalauksen katsojaan 
kuin tietäen hänestä jotain. 
Taustalla on hänen seuraajiaan 
vasemmalla ja oikealla läheisiä 
tuttuja. Helena pitää Raamat-
tua kätensä alla. Tuntuu, että 
hän tietää ihmisten elämästä 
paljon asioita ja aistii niitä 
juuri ympärillään. Kuorolaulu 
kuuluu alttarimaisessa tilassa 

taustalla. Taulussa on harras 
tunnelma.

– Löysin Helenasta muu-
tamia valokuvia, joita olen 
käyttänyt apuna maalatessani. 
Joissain kuvissa hän oli vähän 
vanhempi, mutta halusin tuo-
da hänet tauluun nuorempana, 
jolloin hän koki vaikuttavia 
näkyjä ja kertoi niistä ihmisille. 

– Helenan silmissään on us-
koa, mutta myös tunnetta, että 
hän voi nähdä kanssaihmisen 
henkilökohtaiseen elämään ja 
kertoa asioita, joista muut eivät 
ole kuulleet. Hänhän saattoi 
kertoa yllättäen paikalla ole-
van ihmisen elämästä. Usein se 
tapahtui horrostilassa, mutta 
myös vaikka kaupungilla liik-
kuessaan. Hän saattoi mennä 
puhumaan ihmiselle, että älä 
tee niin kuin olet tekemässä, 
se on väärin. Maalaukseen ei 
voinut laittaa horrostila-asen-
toa, se on tehokkaampi näin, 
kuin Helena puhuisi sinulle 
katseellaan.

– Useimmiten maalaan 
värikkäitä ja hauskoja tauluja, 

Bruno Maximus maalasi Helena Konttisen muotokuvan

”Helenan maalaaminen oli 
minulle tärkeää”

Teksti  Petri Tiusanen
Kuva Matti Pasanen

Bruno Maximus, s. 1970, on suomalainen kuvataiteilija, joka kutsuu 
tyylisuuntaansa hypnorealismiksi. Maximus aloitti maalaamisen 12-vuotiaana 
ja järjesti ensimmäisen näyttelynsä 15-vuotiaana. Vuodesta 1991 alkaen hän 
on maalannut yli 1000 maalausta ja pitänyt Suomessa ja eri puolilla maailmaa 
yli 150 näyttelyä. Hän on työskennellyt Australiassa, Brasiliassa, Englannissa, 
Portugalissa, Ranskassa ja Unkarissa, tehnyt kirjankuvituksia, levynkansia, 
seinämaalauksia ja maalannut muotokuvia.  Seuraavassa hän kertoo työstään 
monipuolisena taiteilijana sekä siitä, kuinka Helena Konttisen muotokuva 
syntyi.

positiivisia tunnelmia. Monis-
sa tauluissani on hauskuutta 
ja komiikkaa mukana. Pyrin 
tuomaan maailmaan iloa maa-
lausten kautta. Olen tehnyt 
myös kristillisiä tauluja, joista 
on ollut näyttelyt Lontoossa, 
Kainuussa ja New Yorkissa. 
Niitä tauluja ei vain paljon os-
teta, mikä on harmi. Haluaisin 
tehdä lisää maalauksia Raama-
tusta ja kristillisistä aiheista, 
jos se olisi mahdollista. Yhden 
Jeesus ristillä -maalauksen 
olen myynyt. Minulla on myös 
raamattuaiheinen kymmenen  
postikortin sarja.

– Kristillisiä maalauksia on  
pidetty vaikuttavina läpi his-
torian, ja toivon, että ihmiset 
arvostaisivat niitä ja pitäisivät 
esillä. Hankkisivat kotiin ja 
yleisiin tiloihin. Moni ei nii-
tä nykyään enää maalaa, ja 
olen yrittänyt omalta osaltani 
olla mukana niitä tekemässä. 
Helenankin taulu oli pitkään 
ateljeessa varastoituna. Olen 
iloinen, että nyt se on esillä 
Parikanniemessä.

.
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Syvien kurujen kulkija. 
Toimittanut Tapio Aaltonen. 
95 s. Karas-Sana 2022

Tervetuloa tilaisuuksiin!
Elokuu
4.8. VIRTASALMI klo 19:00
Iltakirkko Leirisaaressa, tarjoilu klo 18.30, 
Liukkonen
12.–13.8. PARIKKALA
Orpokotijuhlat Saaren kirkolla
20.8. RUOKOLAHTI  klo 10:00
Kirkkopyhä, Tiusanen
20.8. SIMPELE klo 13:00
Messu Simpeleen kirkossa, Tiusanen
23.8. RISTIINA klo 18:00
Viikkomessu ja seurat Parikanniemen 
Riihikirkossa, Saila Liukkonen, Riikonen
27.8. LEPPÄVIRTA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
27.8. Parikkala klo 13:00
Kiitosjuhla Saaren kirkolla, Riikonen

Syyskuu
3.9. LIPERI klo 10:00
Kirkkopyhä, messu kirkossa ja seurat Herrankuk-
karossa, Kostamo, Tiusanen

3.9. JOENSUU klo 18:00
Tuomasmessu Rantakylän kirkossa, saarna 
Tiusanen
10.9. MIEHIKKÄLÄ klo 10:00
Miestenpäivien messu Miehikkälän kirkossa. Mies-
tenpäivät jatkuvat klo 11.30 Salpalinjamuseolla, 
Säästöpirtintie 70. Riikonen
10.9. KONTIOLAHTI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
11.9. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa Pikkuympyräkatu 
34, Riikonen
11.9. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvottelu-
huoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, Riikonen
14.9. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Lemetyinen, 
Kostamo
14.9. LAPPEENRANTA klo 13:30
SRO:n tilaisuus Lappeenrannan kirkon alasalissa, 
Hasanen, Tiusanen
15.9. JOENSUU klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntakeskuksessa, 
Kostamo

AVAA RAAMATTU 
PÄIVITTÄIN

Tilaa tueksi
raamatunlukulehti

HETKINEN

HETKINEN 4 nroa/vuosi, kestotilaus 26 €, vuositilaus 29 €
tilaukset@rll.fi, p. 045 122 3664 (ma, ti, to klo 10–15)

Joka päivälle 
lukukohta 
ja opetus

Kotiin postitettavan lehden tilaaja voi 
lukea ja kuunnella myös e-Hetkistä verkossa.

Lue lisää ja tilaa rll.fi
RAAMATUNLUKIJAIN LIITTO

Orpokotijuhlat
12.-13.8.2023 
Saaren kirkolla 
Parikkalassa 

 Rohkaiskaa

  mielenne

www.parikanniemi.fi
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Orpokotijuhlat
12.-13.8.2023 
Saaren kirkolla 
Parikkalassa 

 Rohkaiskaa

  mielenne

www.parikanniemi.fi

17.9. IMATRA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat Tainionkosken kirkossa, 
Maaranen, Tiusanen
22.9. KAJAANI klo 17:00
Seurat Kansanlähetyskodilla Sammonkatu 5, 
Tiusanen
23.9. PUOLANKA klo 15:00
Seurat seurakuntatalossa, Kinnunen, Tiusanen
24.9. SUOMUSSALMI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat Ämmänsaaren kirkossa, 
Tiusanen
24.9. HYRYNSALMI klo 16:00
Seurat seurakuntatalossa, Kinnunen, Tiusanen
26.9. KERIMÄKI klo 13:00 
Ystäväseurat Seija Kuutilla, Heponotkontie 20, 
Maaranen

Lokakuu
1.10. RISTIINA klo 10:00
Mikkelinpäiväjuhla. Messu Ristiinan kirkossa, 
lounas Valon salissa ja seurat Parikanniemessä, 
mm. Pasanen, Maaranen, Tiusanen
5.10. PUNKAHARJU klo 18:00
Seurat Hiukkajoen kylätalolla, Tiusanen
8.10. VANTAA klo 10:00
Kirkkopyhä Korson kirkossa, Riikonen
8.10. KARTTULA klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Maaranen, Tiusanen
8.10. TUUSULA klo 17:00
Kohtaamispaikkamessu Tuusulan srk-keskuk-
sessa, Rykmentintie 34. Puhujana Riikonen. Py-
häkoulut kouluikäisille ja alle kouluikäisille. Lo-
pussa mahdollisuus henk.koht. keskusteluun ja 
iltapalaan.
8.10. HAUKIVUORI klo 18:00
Seurat seurakuntatalossa, Liukkonen, Maara-
nen, Tiusanen
9.10. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa Pikkuympyrä-
katu 34, Lemetyinen, Kostamo
9.10. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvot-
teluhuoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, 
Lemetyinen, Kostamo
12.10. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Kostamo, 
Riikonen
13.10. JOENSUU klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntakeskuksessa, Riikonen
13.10. LIPERI klo 15:30
Ystäväseurat Ylämyllyn seurakuntatalossa, 
Riikonen
14.10. LEHTIMÄKI klo 18:00
Seurat Fagerkullan pappilassa, Isolehto, 
Palojärvi, Tiusanen

15.10. SOINI klo 10:00
Kirkkopyhä, Tiusanen
15.10. LEHTIMÄKI klo 13:00
Kirkkopyhä, Tiusanen

15.10. KUORTANE klo 18:00
Seurat seurakuntatalossa, Pitkänen, Palojärvi, Tiu-
sanen
16.10. ALAJÄRVI klo 18:00
Seurat Kirkontuvassa, Palojärvi, Tiusanen
22.10. SONKAJÄRVI klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat
26.–29.10. HELSINKI
Parikanniemen ystävät mukana Helsingin kirjames-
suilla
29.10. LAHTI klo 10:00
Kirkkopyhä Launeen kirkossa, Riikonen
31.10. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Tiusanen

Marraskuu
5.11. MÄNTYHARJU klo 10:00
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
5.11. HEINOLA klo 10:00
Kirkkopyhä, Riikonen
6.11. HAMINA klo 13:00
Ystäväseurat Herrankukkarossa Pikkuympyräkatu 
34,
 Tiusanen
6.11. LAPPEENRANTA klo 17:00
Ystäväseurat Lappeen seurakuntatalon neuvottelu-
huoneessa Kirkkokatu 10, hissillä 5. kerros, Tiusa-
nen
9.11. KITEE klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntatalossa, Kostamo, Tiusanen
10.11. JOENSUU klo 13:00
Ystäväseurat seurakuntakeskuksessa, Tiusanen
10.11. LIPERI klo 15:30
Ystäväseurat Viinijärven kirkolla, Tiusanen
18.11. LIETO klo 13:00
Seurat Liedon pappilassa Hyvättyläntie 17, Tiusanen
18.11 TURKU klo 16:00
Johannes Pelkosen 90 v. syntymäpäiväseurat Suik-
kilan srk-kodilla, Konstanzankatu 1. Jaakkola, Riiko-
nen, 
Tiusanen
19.11. TURKU klo 11:00
Kirkkopyhä Mikaelin kirkossa, Tiusanen
19.11. NAANTALI klo 18:00
Seurakuntailta seurakuntakeskuksessa, Tiusanen
26.11. KANKAANPÄÄ klo 10:00
Kirkkopyhä, Tiusanen
28.11. KERIMÄKI klo 13:00
Ystäväseurat Seija ja Esko Kososella Tihviintie 71, 
Riikonen

Kontti-3-2023.indd   17Kontti-3-2023.indd   17 30.7.2023   10.47.5630.7.2023   10.47.56



KONTTI 3/202318

Leif, lapsen vanhempi
- Rehellisesti sanottuna olen hy-
villäni, että lapset ovat tällaises-
sa paikassa kuin Parikanniemi, 
että voisi olla ihan toisellakin ta-
valla asiat, joku laitosmaisempi 
paikka. Minun mielestäni tämä 
on hyvä paikka lapsille. 

Back to Parikanniemi - 
Parikanniemi kutsui kotiin
17.6. 2023 vietettiin Back to Parikanniemi -päivää, johon osallistui niin lastenkodin 
entisiä kuin nykyisiä lapsia, heidän omaisiaan, lastenkodin ja säätiön työntekijöitä 
sekä hallinnon jäseniä. Ohjelmassa oli muun muassa lipunnosto, karkkisade, 
yhdessäoloa, keittolounas ja kakkukahvit pihalla. Päivän päätteeksi vietettiin 
yhteistä messua ja riihikirkkoseurat.

Sanna, entinen lapsi
- Lähdin Parikanniemestä vuonna 
1999. Tänne on aina ihana tulla. 
Aina löytyy joku, joka halaa. Vie-
lä on paljon tuttuja täällä. Tämä 
on koti. 

Laura, nykyinen lapsi 
- Pidän Parikanniemeä kuin koti-
nani ja olen asunut täällä kolme 
ja puoli vuotta.
 On ihan mukava nähdä täällä 
paljon erilaisia ihmisiä, vanhoja 
asukkaita ja muita.

Raija, lapsen huoltaja
- Täällä on tämä minun kummi-
tyttöni, jonka huoltaja olen. Hän 
sanoo mammaksi. Hän on taval-
laan minun bonuslapsenlapseni. 
Minusta tämä on todella ihana 
paikka!

Heli, Maini ja Tuija, entiset las-
tenkodin työntekijät
Heli: - Minulla on Parikannie-
meen neljänkymmenen vuoden 
viha-rakkaussuhde.
Mani: - Mulla on kolmenkymme-
nenseitsemän vuoden suhde.
Tuija: - Minulla aika vähän aikaa 
näihin edellisiin verrattuna, viisi 
vuotta. 
Heli: - Mukava nähdä entisiä tut-
tuja. Nostalgisia muistoja tulee 
tuolla, kun kävelee.
Maini: Ihan kiva käydä ja nähdä 
entisiä työkavereita ja kiva kuul-
la, mitä lapsille kuuluu tänä päi-
vänä.
Tuija: Ihan kuin olisi kotiinsa tul-
lut.

Martti, hallituksen jäsen
Olen tullut Orpokotijuhlille vai-
mon tuomana ja kotiutunut sin-
ne, ja on käynyt sydämelle tämä 
Parikanniemen toiminta ja sano-
ma. Olen ollut hallituksen jäsen 
toista vuotta. 
 Hauskaa, kun näkee lapsia ja 
heidän vanhempiaan. On eri-
laista, kun nyt on toimintaa, kun 
yleensä mennään vain kokouk-
seen, eikä näe ketään.
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Ismo – ihmisläheinen 
monitoimiosaaja
Maarasen Ismo aloitti las-
tenkodin kiinteistönhoitajan 
tehtävässä reilu vuosi sitten, 
kun pitkään tehtävää hoitanut 
Pulkkisen Eetu lähti kohti uu-
sia työkuvioita. Eetulle vielä 
lämpimät kiitokset tehdystä 
työstä Parikanniemen hyväksi! 
Ismo tarttui tehtäväänsä ja otti 
paikkansa työyhteisössä alusta 
saakka mukavalla tavalla.  

Ismo on Juvalta kotoisin, 
mutta nykyisin ristiinalainen. 
Ismon perheeseen kuuluvat 
vaimo ja kaksi teini-ikäistä 
tytärtä. Perhe asuu Virpi-
vaimon kotitilalla, ja yhdessä 
he viljelevät sitä sivutoimisesti. 
Ismon vapaa-aika kuluukin 
usein tilan töissä, mutta lomil-
la hän mieluusti matkustelee 
perheen kanssa ja käy muun 
muassa musiikkitapahtumissa, 
mikä tuo hyvää vastapainoa 
työnteolle. 

Ismon tie Parikanniemeen 
johti sattuman kautta, kun 
hän kuuli avoimesta työpai-
kasta tutultaan ja haki paik-
kaa. Varsinainen hakuaika oli 
jo umpeutunut, mutta Ismo 
kutsuttiin haastatteluun, ja hän 
tuli valituksi tehtävään. Ismol-
la oli pitkä työkokemus ajo-
neuvoasentajan työstä, ja sen 
jälkeen hän oli työskennellyt 
porkkanapakkaamolla. 

Kysyttäessä, mikä on työssä 
parasta, Ismo kertoo Parikan-
niemen olevan työpaikkana 
mielenkiintoinen. Tehtävien 
monipuolisuus ja se, että saa 
tehdä niitä hyvin itsenäises-
ti, on Ismolle mieleistä. Hän 
toteaa, että hänen työnsä on 
usein melko näkymätöntä yl-
läpitoa, mutta toiminnan kan-
nalta tärkeää. Ismo toivoo, 
että se myös huomataan las-

tenkodin arjessa. Ja kyllähän 
se huomataan ja Ismon työpa-
nosta arvostetaan. 

Ismo nimeää vahvuuk-
sikseen monipuolisen osaa-
misensa, kuten tekniikan 
ymmärtämisen, taidon käyttää 
koneita sekä erilaisten ihmisten 
kanssa toimeen tulemisen. Las-
tenkodin työyhteisö tuntee 
hänet hyväntuulisena, huu-
morintajuisena, osaavana ja 
tehtäviin tarttuvana. Ismo on 
helposti lähestyttävä, ja lapsille 
hän on tärkeä ja turvallinen 
aikuinen. Ismo on aina valmis 
auttamaan, vaikka tehtävää 
hänellä riittää. Hommat hoitu-
vat ja vieläpä hymy huulilla.  

Loppuun vielä Ismon tervei-
set Kontin lukijoille: 

“Parikanniemi tekee 
äärettömän hyvää ja tärkeää 
työtä varmistaakseen las-
ten hyvän ja tasapainoisen tu-
levaisuuden. On hienoa olla 
osa tätä työyhteisöä ja koen, 
että myös minun työlläni on 
iso merkitys.”

Teksti ja kuva Jenni Hujanen 

Matti, entinen julistustyöntekijä
- Tämä on minun toinen kotini, 
vaikka en olekaan asunut tääl-
lä. Olen ollut vuodesta 1962 asti 
tiiviisti yhteydessä tähän kotiin. 
Pääasiassa hoidin ystäväyhteyk-
siä ympäri Suomen.
  Parikanniemi on kehittynyt val-
tavasti. Tuossa ystäville haastoin, 
että 50-luvun alussa oli paljon 
vaatimattomampaa. Nyt on niin 
nykyaikaiset rakennukset ja kaik-
ki. Tämä on ihana paikka nuorille 
ja lapsille. Siinä on ollut Jumalan 
siunaus mukana. 

Ilkka, nykyinen työntekijä 
- Olen ollut ohjaajana täällä 23 
vuotta. Työ on haastavaa, mie-
lenkiintoista ja vaihtelevaa, mut-
ta tykkään kyllä olla täällä. Näin 
juhlapäivänä näkee näitä vanho-
ja ohjaajia ja lapsia. Tämä on juh-
laa, oikein juhlaa.
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Reetta Meriläinen valitsee Vuoden kristillisen kirjan 2023

A JA N K O H T A I ST A   

  umalanumalan
  virtavirtaJJ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                      

Erkki Lem
inen

Takakansiteksti

Jum
alan virta on vettä täynnä

Erkki Leminen
ISBN 978-952-XXXXXXX

99

on vettä täynnä

Erkki Leminen
JUMALAN VIRTA ON VETTÄ 
TÄYNNÄ
Uukuniemeläisen 
herätysliikkeen vaiheita
100 vuoden ajalta
160 s. nid. 15 €

ORPOJEN ÄITI
Aura Latvuksen päivä-
kirjan lehdiltä
286 s. 19 €

USKON JA 
RUKOUKSEN MIES
Väinö Hoikan elämän-
vaiheita
nid. 160 s. 15 €

Pirjo Kotamäki
PARATIISIN MARJAT,
LINNUNMUNAN KOKOISET
Runoja horrossaarnaaja 
Helena Konttisesta
95 s., 18 €

  Parikannimen ystävät ry

Vuoden kristillisen kirjan 
valitsee tänä vuonna Helsin-
gin Sanomien päätoimittaja 
emerita Reetta Meriläinen. 
Voittaja julkistetaan Helsingin 
kirjamessuilla 27.10. Meriläi-
nen on Naisten Pankin aktiivi, 
Helsingin Paavalin seurakun-
taneuvoston jäsen ja viiden 
lapsen isoäiti.

Vuoden kristillinen kirja -kil-
pailu järjestetään jo 29. kerran. 
Kilpailun tarkoitus on nostaa 
esille teoksia, jotka käsittelevät 
kristillistä uskoa ja elämänar-
voja tunnustuksen ansaitseval-
la tavalla.

Kilpailun järjestää Kristilliset 
kustantajat ry, mutta kilpailu 

on avoin kaikille kustantajille 
sekä omakustanteille. Kil-
pailuun voi ilmoittaa viime 
syyskuun puoli-välin jälkeen 
ilmestyneitä kirjoja 5.9.2023 
mennessä.  

Esiraati, jonka puheen-
johtajana toimii Terhi Rajala, 
valitsee kilpailuun lähete-
tyistä teoksista kuusi finalis-
tia, jotka julkistetaan Turun 
kirjamessuilla 30.9. Yleisö voi 
äänestää finalisteista omaa 
suosikkiaan. Myös yleisöää-
nestyksen voittaja palkitaan.

Reetta Meriläinen puhuu Saa-
ren orpokotijuhlien päiväseu-
roissa la 12.8. klo 12.00.

KIRJATILAUKSET:
toimisto@parikanniemi.
fi, puhelin 0400 744 061
Lisätietoja: parikanniemi.fi

Muistelmia, runoja, 
elävää historiaa
Parikanniemestä

Pekka Maaranen
PÄIVIÄ, VIIKKOJA
KUUKAUSIA... JA VUOSIA
Kokoelma Sana-lehdessä 
julkaistuja kokumneja 
95 s., 18 €
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Parikanniemen julistustyöhön on saatu 
uutena työntekijänä Heikki Palojärvi 
Seinäjoelta. Hän aloittaa 1.8.2023 työt 
osa-aikaisena työntekijänä ja jatkaa näin 
läntisessä Suomessa vuosikymmeniä tehtyä 
seurakunta- ja raamattuopetustyötä.   

– Asumme vaimon kanssa 
Seinäjoella. Lisäksi perheeseen 
kuuluu kolme aikuista lasta. 
Kuusi lastenlastakin on siu-
naantunut, Heikki Palojärvi 
kertoo. 

  - Pisimpään olen ollut töissä 
metsäalalla, sillä olen perus-
koulutukseltani metsätalousin-
sinööri. Olen myös puuseppä, 
ja opettajankoulutustakin mi-
nulla on.  Opiskelujen jälkeen 
jäin töihin Ähtäriin. 

Heikki on osallistunut va-
paaehtoisena monien hengel-
listen tapahtumien järjestämi-
seen muun muassa Ev.lut. 
Kansanlähetyksen parissa.  
Omasta uskoontulostaan hän 
kertoo näin:

– Olen pienenä käynyt py-
häkoulua, ja nuoruusvuosien 
seikkailujen jälkeen juuri ennen 
armeijaan lähtöä sain yhdessä 
tilaisuudessa kutsun Jumalan 
valtakuntaan. Noin vuoden 
kamppailun jälkeen suostuin ja 
otin kutsun vastaan. Tulin us-
koon Oulun opiskelijalähetyk-
sessä syksyllä 1982. Sen jälkeen 
hakeuduin erilaisiin tilaisuuk-
siin, joissa oli uskovia koolla 
sanan, rukouksen tai musiikin 
merkeissä. 

Heikille on kertynyt paljon 
kokemusta raamattupiirien 

vetämisestä sekä raamattu-
opetuksien pitämisestä. 

– Vahvinta kiinnostusta olen 
tuntenut Raamatun kerto-
muksiin, jotka käsittelevät ih-
miskunnan alun tapahtumia 
ja myöhemmin israelilaisten 
vaiheita matkalla kohti lu-
vattua maata sekä Messiaan 
syntymistä. Vanhaan testa-
menttiin koottujen kirjoitusten 
äärellä saa hyvän käsityksen 
siitä, miksi Jeesus tuli maail-
maan ja kuka hän oikeasti on, 
Heikki toteaa. 

– Monille käsitys Jeesuk-
sen merkityksestä on jäänyt 
”seimen lapsi” -tasolle. Ker-
ran takaisin tuleva kuningas-
ten kuningas lähettää vielä 
palvelijoitaan ihmisten kes-
kelle myös ”ihmisten kalasta-
jiksi”, niin kuin hän teki aikoi-
naan Pietarille. "Eloa on paljon, 
mutta työmiehiä vähän. Ru-
koilkaa siis elon Herraa, että 
hän lähettäisi työmiehiä elon-
korjuuseensa." Mukava elämä 
houkuttaa, mutta työsarkaa 
Herran elopelloilla on vielä 
monenlaista. Iloitsen siitä, että 
tällainen mahdollisuus avau-
tuu nyt omalle kohdalle. 

Opetusten valmistelussa ja 
sopivien työtapojen opettel-
ussa Heikki myöntää tarvit-

sevansa rukoustukea ja vaivan-
näköä, jotta osaisi esittää asiat 
ymmärrettävällä tavalla ja saisi 
kokea myös uusia oivalluksia.  
Myös Orpokotijuhlille hän on 
tulossa puhumaan.

– En ole aikaisemmin ollut 
Orpokotijuhlilla, mutta eräs 
vanha ystäväni Ähtäristä on 
kertonut, kuinka sieltä tehtiin 
aikanaan matkoja bussilla Saa-
ren Orpokotijuhlille. Toinen 
hänen vanhemmistaan oli 
kotoisin Karjalasta. Karjalai-
sia tuli evakkoina aikoinaan 
paljonkin tänne Etelä-Pohjan-
maalle. 

Heikki pyytää muistamaan 
Parikanniemen työtä rukouk-
sin.

– Saa muistaa rukouksin Pari-
kanniemen monipuolista työtä, 
että se voisi täyttää omalta osal-
taan paikkansa Herran hyvissä 
suunnitelmissa. Että ihmisten 
sydämet, mukaan lukien 
nuorempi kansanosa, avau-
tuisivat vastaanottamaan ja 
ymmärtämään Jumalan sanaa, 
ja että työntekijät pysyisivät 
”hyvässä vireessä”. ”Jumala on 
rikas antaja kaikille, jotka hän-
tä avuksi huutavat.”

Teksti Petri Tiusanen
Kuva Teuvo V. Riikonen

Kokenut raamattupiirien vetäjä

Heikki Palojärvi 
julistustyöntekijäksi 
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52320 Vitsiälä
toimisto@parikanniemi.fi
Toimisto- ja taloussihteeri
Risto Teittinen
Puhelin 0400 744 061
Ark. klo 9-15

Säätiön hallituksen puheenjohtaja
Markku Liukkonen, aluekap-
palainen Mikkeli, 0400603907 
markku.liukkonen@evl.fi

Toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen
Puhelin 0400 315 573
teuvov.riikonen@parikanniemi.fi

Pastori Petri Tiusanen
Puhelin 040 753 5553
petri.tiusanen@parikanniemi.fi

Lastenkodin johtaja
Matti Pasanen
Puhelin 040 847 3657
matti.pasanen@parikanniemi.fi

Matkasihteeri Matti Kostamo
Puhelin 0400 245272

Parikanniemisäätiön tilit
DB FI86 8000 1901 5424 99 
S-SOP FI54 5271 0420 0130 48

Parikanniemen Ystävät ry
- jäsenyhdistys
- jäsenmaksu, Kontti-lehti, 20 €/vuosi
- kustannustuotteet
FI95 5271 0420 0445 14 (S-SOP)

Parikanniemisäätiö voi kerätä ja 
vastaanottaa lahjoituksia ja 
testamentteja työn hyväksi.
Poliisihallituksen keräyslupa:                                                          
nro POL-2015-6305. Keräystili.      
S-SOP FI63 5271 0420 1411 20

www.parikanniemi.fi

Helena Konttisen innoittama runokokelma

Heikki Palojärvi Parikanniemen määräaikaiseen julistustyöhön

Parikanniemen uudessa strategiassa yhtenä painopisteenä on ju-
listustyön kehittäminen. Tämän seurauksena Heikki Palojärvi 
on palkattu säätiön määräaikaiseen julistustyöhön 20 %:n työpa-
noksella ajalle 1.8.2023–31.7.2024. 

Seinäjoella asuva Heikki tekee työtään pitämällä kuukausittain 
hengellisiä tilaisuuksia, seuroja ja Raamatun opetusta. 

Työ suuntautuu pääosin Pohjanmaalle ja Satakuntaan, mutta 
Heikki vierailee myös muualla sekä osallistuu muun muassa 
mediatyöhön tekemällä ohjelmia Radio Patmoksen Kontti ohjel-
maan. 

Heikki tuntee Parikaniemen työtä ja on ollut siinä mukana ai-
kaisemmin eri tavoin. Hän puhuu myös Saaren juhlilla lauantai-
na päiväseuroissa. Toivotamme Heikin lämpimästi tervetulleek-
si yhteiseen työhön! 

 

Oron ripari 2024
5.–15.6.2024
Haluaisitko tutustua erilaisiin ilmaisun keinoihin? Kiinnostaako sinua 
teatteri, draama tai runojen, laulutekstien tai vaikka novellin kirjoit-
taminen? Harrastatko tai haluaisitko aloittaa esimerkiksi frisbeegolfin 
tai parkour-harrastuksen?

Oron riparilla ohjelma kulkee rippikoulusuunnitelman mukaan, mutta 
aikaa on myös muulle. Riparilla on valittavana kaksi työpajaa – ilmaisu 
ja sportti, joissa läpi leirin tutustutaan ja harrastetaan eri aiheita/la-
jeja.Ja toki on myös vapaa-aikaa, hulvattomia iltaohjelmia ja jokunen 
yllätyskin joukossa.

Leirin ajankohta on 5.–15.6.2024. Konfirmaatio järjestetään Orolla 
lauantaina 15.6.

Lisätietoja leiristä voit kysyä Oron toimistosta sähköpostilla:
toimisto@oronmylly.fi tai puhelimitse arkisin klo 10–14 tai 
tapahtumien aikaan p. 0400 793 441

Oronmyllysäätiö, Parikanniemisäätiö ja Etelä-Karjalan Kansanlähetys
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Retkellä
 

Parikanniemi
Parikanniemessä luonto on lähellä ja siitä 
nautitaan päivittäin. Usein käydään retkeilemässä 
lähellä ja välillä vähän kauempanakin. Eräänä 
torstai-iltana teimme Laminin kanssa pienen 
retken Mikkeliin, jossa kaupassa käynnin lomassa 
ehdimme nauttia useammastakin luontokohteesta. 

Aloitimme retkemme hake-
malla jäätelöt Kirkon-

varkauden sillan kioskista, 
kun aurinko vielä sillä hetkellä 
paistoi. Lamin kommentoikin 
aurinkoisen sään olevan paras 
retkeilyyn – meidän retkel-
lämme aurinko tosin pilkahteli 
vain satunnaisesti, ja muuten 
saimme kokea tuulenpuuskia, 
pilvisyyttä ja hieman sadetta-
kin. Mutta eihän se meitä hai-
tannut, sillä olimme pukeneet 
tarpeeksi päälle. 

Jäätelöt syötyämme siir-
ryimme ihan kioskin viereen 
kurkkaamaan Pursialan hii-
denkirnuun, joka muuten on 
yksi Suomen suurimmista 
hiidenkirnuista! Se sijaitsee 
vähän tylsän teollisuusalueen 
keskellä, mutta hieno se on 
silti. “Näyttää samalta kuin 
pari vuotta sitten, kun kävin 
täällä viimeksi”, tuumasi La-
min.

Matkalla seuraavaan kohtee-
seen Lamin pohti, että mielui-
ten retkeilisi rantakohteisiin. 
Onnentuvan kesken onkin 
kahtena vuotena tehty telttai-
luretki Ristiinan perukoilla si-
jaitsevalle hiekkarannalle. Siel-
lä Laminin mielestä parasta on 
ollut nukkuminen. Muita ret-
kiä Lamin muisteli tehneensä 
ainakin Otavan kirkkokiville, 

Puumalan Loketon onkalolle 
ja Astuvansalmen kalliomaa-
lauksille. Myös Ristiinan seu-
dun laavut ovat tulleet tutuiksi. 

Lyhyen ajomatkan jälkeen 
olimme Kaihun kierroksen 
lähtöpisteessä. Kierros kul-
kee osittain ison tien laidal-
la jalkakäytävää pitkin, ja 
päätimme kiertää sen niin, että 
harjut ylittävä osuus tulisi vii-
meiseksi huipennukseksi. Yri-
timme bongailla reitin varrelta 
eläimiä, mutta saaliiksi jäi vain 
rastaita, variksia, neljä korp-
pia ja lenkillä olleita koiria. 
Laminin mielestä siisteintä 
luonnossa olisi nähdä skorpi-
oni, mutta tarantellaan hän ei 
missään nimessä haluaisi tör-
mätä.  

Aurinkokin näyttäytyi pil-
vien takaa päästessämme har-
juosuudelle, jossa ohitimme 
Kaihun uimarannan. Vesi ei ol-
lut kylmässä säässä houkutte-
levan näköistä, vaikka kesäisin 
käymmekin siellä usein uimas-
sa ja uskaliaimmat hyppimässä 
hyppytornista. Puusillan yli-
tyksen jälkeen olimmekin pian 
jo autolla. 

Millainen retki oli? “Ihan 
ok”, Lamin vastasi. 

Teksti ja kuvat Janita Lautamäki

Parikanniemi
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Olipa kerran maanviljelijä, joka oli aikeis-
sa ryhtyä luomaan lantaa pellolleen, kun 

hän huomasi ajattelevansa:
 "Kun lanta on yhtenä röykkiönä, se hai-

see pahalta ja on vastenmielistä. Väärässä 
paikassa se myös saastuttaa ja aiheuttaa 
ympäristöhaittoja. Mutta kun sen levit-
tää tasaisesti ja sopivan ohuelti pellolle, 
se on hyvinkin hyödyllistä ja sen ravinteet 
vahvistavat kasvua ja saavat aikaan uutta 
elämää. 

  Näinhän on myös meidän ihmisten 
laita. Jos kaikki ihmiset pakkautuisivat 
kaupunkeihin, siitä seuraisi monenlaisia 
ongelmia. Kun yhteys luontoon katkeaa, 
ihmiset stressaantuvat ja alkavat voida 
huonosti. 

  Eikö siis olisi parempi, jos ihmiset 
voisivat asua väljemmin ja niin, että kai-
killa olisi mahdollisuus säilyttää edes 
jonkinlainen luontosuhde, asuivatpa he 
maalla tai kaupungissa? Silloin heidänkin 
elämänsä voisi alkaa kukoistaa", tuumi 
maanviljelijä, tarttui talikkoonsa ja alkoi 
levittää lantaa pellolleen.

Jos viljelijän ajatus toteutuisi, ehkä sil-
loin osaisimme myös arvostaa enemmän 
luontoa, sen eläimiä ja kasveja. Pitäi-
simme parempaa huolta koko luoma-
kunnasta, jolta saamme kuitenkin kaiken, 
mitä elämiseen tarvitsemme.

Virsu

Nimimerkki Virsu on Parikanniemen työtä 
läheltä tunteva, mutta etäämmältä seuraava 
alle kolmekymppinen mies, joka on kiinnos-
tunut elämästä ja kynäilystä. Kirjoituksissaan 
hän kommentoi ajankohtaisia aiheita ja kul-
loistakin teemaa persoonalliseen tyyliinsä.

TAKA-AJATUS: Ville Löppönen, Nimetön
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